ATA DA SESSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.04,17.1-SRP

Aos 15 (quinze) dia do mês de maio de 2023 (dois mil e vinte e três), às 09h00min, na Câmara

Municipal de Horizonte/CE, situada à Av. Francisco Eudes Ximenes, 123, Centro, Horizonte/CE, r

reuniu-se a Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria Nº 007/2023, de 02 de janeito-de 2023,

composta pelos servidores Samara Ferreira de Almeida - Pregoeira, Felipe Bruno” Paiva de Farias —
Equipe de Apoio e Pedro Roberto de Oliveira Almeida — Equipe de Apoio, com a finalidade de dar
início aos procedimentos de abertura e julgamento dos envelopes “01” e “02” concernentes à licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.04.17.1-SRP, cujo objeto é Seleção de melhor
proposta para registro de preços para aquisição, instalação e reforma de imóveis destinados a Câmara

Municipal de Horizonte/CE (com ampla disputa e lotes exclusivos à ME-EPP), conforme
* especificações contidas no projeto básico. Às 09:15 (nove horas é quinze minutos) do dia supra a Sra.

Pregoeira declarou que estavam reabertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu a
chamada das empresas interessadas e presentes a participar do presente certame. O senhor Edimar

Feitosa Gomes Junior se identificou a sessão e apresentou documentação de Credenciamento para
- representar a empresa PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA, sendo composta a lista de
presença. Ato contínuo, a Pregoeira informou que após a diligência referente aos documentos |

apresentados para a fase de credenciamento, declarou o seguinte resultado:

No

No)
“Sendo feito o credenciamento respectivo, passou-se para abertura dos envelopes “01” Proposta de

Preço, sendo analisadas pela Comissão Permanente de Pregão, nas quais foram declaradas
CLASSIFICADAS com os valores constantes no seguinte Mapa de Preços/Lances, apresentados por

LOTE:

Snap e nana

- Rorizosris/CE - CEP) Gp aso-v7a

2AZIISHOO DO - COF: OB.620.6450Z

gderiagistativo esconsatostharizonte. cela br

à, Frencisço Gudas Ximen

BABXK: 85 Z336.70! « FAK: 85 sas

da Qercihorizonteofictai Ga câmaramunicip

PROPONENTE REPRESENTANTE SITUAÇÃO

AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI ,
CNPJ: 19.356.094/0001-64 O oo a USA : CREDENCIADO

Declara ser ME/EPP ' eo

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LIDA :
CNPJ: 09.485.574/0001-71 MARCO DOR E CPF: CREDENCIADO
Não Declara ser ME/EPP de

ITALO NUNES MORAIS ME ”
CNPJ: 32.821.390/0001-57 O ane nao CREDENCIADO
Não Declara ser ME/EPP no

YELLOW RIVER EMPREENDIMENTOS LIDA : na
CNPJ: 17.870.218/0001-07 KATO M: Onda ndo oiARQUES CREDENCIADO A

Declara ser ME/EPP To à “4

CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA : | JOAO RICARDO DE OLIVEIRA . CPNJ:-44.460.306/0001-04 ! CREDÊNCIADO | Da OM IEPE GONCALVES CPF: 055.622.814-65 N À
IBR CÔMERCIAL IRANILDO BRITO RAMOS — - EE

ME IRANILDO BRITO RAMOS CPF: : li
CNPJ: 45.848.335/0001-00 003.257.713-32 CREDENCIADO “
Não Declara ser ME/EPP é í i

JULIANA F DE SOUSA EE
CNPJ: 13.636.346/0001-22 A masa agaor O RE CREDENCIADO |

Declara ser ME/EPP To ve : |
$

VW

É 1
V
a

a
t
o

LOTES Wa ——
1 LANCE | 2ºLANCE | 3ºLANCE | 4LANCE

“VALOR -
INICIAL R$

R$
81.079,50

. : . DESCRIÇÃO o

“JULIANA FDE SOUSA

1 CNPJ: 13.636.346/0001-22

Declara ser ME/EPP

PROHOSPITAL

COMERCIO HOLANDA

2 LTDA R$81.726,58 | R$ 76.000,00 SEM LANCE

CNPJ: 09.485.574/0001-71

Não Declara ser ME/EPP

AVL SERVIÇOS E

COMERCIO EIRELI

CNPJ: 19.356.094/0001-64

Declara ser ME/EPP

AS YELLOW RIVER

' EMPREENDIMENTOS

4. LTDA R$ 91.680,06
CNPJ: 17.870.218/0001-07

Declara ser ME/EPP

CATFELLI DESIGN

COMERCIO LTDA

CPNJ: 44.460.306/0001-04

Declara ser ME/EPP

IBR COMERCIAL

IRANILDO BRITO

6 RAMOS — ME

CNPJ: 45.848.335/0001-00

Não Declara ser ME/EPP

ITALO NUNES MORAIS

ME R$

CNPJ: 32.821.390/0001-57 | 118.930,00

Não Declara ser ME/EPP

R$.
R$ 78.000,00 R$ 73.000,00 R$ 71.000,00 | 69.000,00

R$
R$ 83.862,80 | R$ 81.000,00 R$ 74.000,00 | R$ 72.000,00 70.000,00

R$ 95.450,00

R$
107.064,00

o LOTEI Sn
[| ORDEM |... DESCRIÇÃO: -: | S?LANCE 6º LANCE | 7 LANCE | 8º LANCE: VALOR FINAL

JULIANA F DE SOUSA .
1 CNPJ: 13.636.346/0001-22 | R$ 65.000,00 | R$ 49.000,00 R$ 47.600,00 : R$ 47.600,00

: Declara ser ME/EPP -
TN PROHOSPITAL

, COMERCIO HOLANDA
“o 2 LTDA

CNPJ: 09.485.574/0001-71
Não Declara ser ME/EPP

AVL SERVIÇOS E
COMERCIO EIRELI

CNPJ: 19.356.094/0001-64

Declara ser ME/EPP

R$ 66.000,00 | R$ 49.500,00 R$ 47.750,00 | sem lance

ORDEM:|  - DESCRIÇÃO | mycyaras|  TIANCE | LANCE. | SLÂNCE | ALÂNCE | mar
JULIANA F DE SOUSA q

1 CNPJ: 13.636.346/0001-22 | R$30.750,00 | R$ 28.500,00 R$ 26.500,00 | R$ 22.500,00 R$ 22.500,00 | -

Declara ser ME/EPP

AVL SERVIÇOS E
COMERCIO EIRELI

CNPJ: 19.356.094/0001-64
Declara ser ME/EPP
CATFELL] DESIGN :
COMERCIO LTDA sem lance

CPNE: 44.460.306/0001-04 R$ 37.200,00 | R$ 29.000,00 R$ 27.000,00 | R$ 23.000,00 W

Declara ser ME/EPP

VALOR

R$32.382,00 | R$ 28.900,00 sem lance CA

      +

eee nes a pe mt

Av. Francisco Eudes Ximenes, 124 - Centro - Morizornis/OE - CEP 82880-078

DARS: BR ZILASTUT - FAX; 85 UESS,NBO | CMB OZ 2 7ev/ooci-0o - cor: GE GL AED

sorizontenficial 6) câmaramunicipaigehorizome-poderiegisiativo ficantatosQhorizonte cedo issgg dor & 8 és
 5

ES RE Cie at “| VALOR o . CY ANCÉ no TAN tar; . VALOR. -
ORDEM. J DESCRIÇÃO “| INICIAL R$ 1 LANCE 2 LANCE [3 LANCE 4 LANCE “ FINAL

. JULIANA F DE SOUSA
dd CNPJ: 13.636.346/0001-22]  R$8.000,00| R$ 7.500,00 R$ 7.000,00 * R$ 7.000,00

, Declara ser ME/EPR '
AVL SERVIÇOS E

3 COMERCIO EIRELI

CNPJ: 19.356.094/0001-64

Declara ser ME/EPP

CATFELLI DESIGN E “o

COMERCIO LTDA , 4 semlance |
CPNJ: 44.460.306/0001-04 R$ 10.000,00 | R$ 7.800,00 R$ 7.300,00 | semlance º

Declara ser ME/EPP

R$ 8.248,10 | sem lance

" Em seguimento aos trabalhos, passou-se para a abertura do envelope — “02” documentos de

habilitação da empresa JULIANA F DE SOUSA, verificada por esta Comissão, constatou-se que a
- mesma está HABILITADA. Toda documentação foi colocada à disposição dos presentes para

rubricas. A Senhora Pregoeira declarou VENCEDORA a empresa JULIANA F DE SOUSA, LOTE

I, R$ 47.600,00 (quarenta e sete mil e seiscentos), LOTE IX, R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e

“quinhentos reais) ce LOTE HI, R$ 7.000,00 (sete mil reais). Logo após a Pregoeira perguntou aos
licitantes participantes se existira por parte dos mesmos, alguma intenção de entrar com recurso contra

a decisão da Comissão. As empresas CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA e PROHOSPITAL
COMERCIO HOLANDA LTDA por meio de seus respectivos representantes manifestam intensão de
entrar com recurso em face da Habilitação da empresa vencedora, pois conforme exigido em edital o-
atestado apresentado pela. empresa JULIANA F DE SOUSA não contemplaria itens de aquisição

relativos ao LOTE I e LOTE III, e em relação a marca apresentada na proposta da empresa JULIANA
F DE SOUSA, apresentou a marca “Duratex”, sendo que esta marca corresponde ao
“laminado”/“MDF” e não ao item fabricado. O representante da. empresa PROHOSPITAL

COMERCIO HOLANDA LTDA apontou que a empresa JULIANA F DE SOUSA não apresentou
atestado de capacidade técnica para o Lote I. Aos licitantes foram informados dos prazos legais para.
«apresentarem as razões do recurso, sendo concedido o prazo de 3 (três) dias corridos, ficando os
demais licitantes desde logo intimados para apresentar contrarrazões em prazo sucessivo também de

03 (três) dias corridos (que começará a correr do término do prazo da recorrente), consignamos o e
imail licitacaocamaradehorizonte(M gmail.com, conforme o presente Edital, ficando desde já todos os".
presentes cientes. Nada mais para constar foi encerrada a presente sessão às 12:56horas (doze horas e

“ cinquenta e seis minutos) lavrada a presente ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe, e licitantes

presentes. É

Função Nome Assinatura

Pregoeira: | Samara Ferreira de Almeida

Equipe de | Felipe Bruno Paiva de Farias Celio Quyco Nois a/Ad | apoio: |

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO E f

Soon Fermerna de q | E

Equipe de | Pedro Roberto de Oliveira Almeida ad Ea 21 Y Sd .
apoio: ,

ra 4
As, Francisço Euses Ximenes, 143 - Centro « Horizomiao/CE - CEP: 62. 680078

& Roe - BAX é ass Foi lNDs DZ 7987/6001.00 - EF DE GIAL 5 Ê e

de grermborizontesfigial d; rizentepoderiegisistivo ficontatosQhorizsntacaisg. br

S
o
a

N
i
?

1

5

CNPJ: 45.848.335/0001-00

PROPONENTE REPRESENTANTE ASSINATURA
AVL SERVIÇOS E COMERCIO | ANTONIO JAELSON é

FIRELI BRITO SOUSA po
CNPJ: 19.356.094/0001-64 CPF: 057.539.633-40 fia (tu Ba /o

PROHOSPITAL COMERCIO EDIMAR FEITOSA O ms
— HOLANDA LIDA GOMES JUNIOR fhcé A
CNPJ: 09.485.574/0001-71 CPF: 058.174.433-09 | Vs

“ITALO NUNES MORAIS ME | ITALO NUNES MORAIS “o
CNPJ: 32.821.390/0001-57 CPF: 027.506.593-61

— YELLOW RIVER KAIO MARCIO
EMPREENDIMENTOS LIDA | HOLANDA MARQUES ;

* CNPJ: 17.870.218/0001-07 CPF: 670.985.503-10 o s
| CATFELLI DESIGN COMERCIO| — JOAO RICARDO DE SE sela

| LTDA OLIVEIRA GONCALVES 4£ Z ]
CPNJ: 44.460.306/0001-04 CPF: 055.622.814-65 A M eo

IBR COMERCIAL IRANILDO IRANILDO BRITO /
BRITO RAMOS — ME RAMOS

CPE: 003.257.713-32
    JULIANA F DE SOUSA

CNPJ: 13.636.346/0001-22   | GERLANDIO ROCHA DA
SILVA

CPF: 970.556.463-91

o emborizonta

NESSE cancer mc pe arara reter a mm

    nie-poderiagisia

: Centro - Morizonte/0E - G

30 | CNOZ 02421.78' Host ou -

3